24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado Novaluz 
Comercio De Materiais Elétricos LTDA. Objeto: Aquisição de 
material para manutenção da iluminação pública do município em 
nome da secretaria de obras e trânsito. Valor: R$ 1.619,50 (Hum mil, 
seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:66FC9C49 

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 158/2021

[...]

Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado Sat Médica 
Comércio De Equipamentos Hospitalares LTDA ME. Objeto: 
Compra de 02 caixas térmicas de 26l e 02 caixas térmicas de 5l para 
uso no armazenamento das vacinas do covid-19. Valor: R$ 1.618,00 
(hum mil, seiscentos e dezoito reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:0B554A79 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 151/2021 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93.

[...]

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado Celio De Souza 
Carlos MEI. Objeto: Contratação de empresa para manutenção de ar 
condicionado, para as salas dos atendimentos aos pacientes do centro 
de triagem de infecções respiratórias. Valor: R$ 1.360,00 (hum mil, 
trezentos e sessenta reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:60A0B5B7 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 154/2021 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado MK Produtos 
Médicos Hospitalares LTDA. Objeto: Compra de medicação 
conforme plano de aplicação portaria n° 3.069  promoção para 
cuidado integral a saúde do homem. Valor: R$ 7.090.00 (Sete mil e 
noventa reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:9105AF36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 157/2021 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93.

[...]

Contratação de empresa para aquisição de 
equipamentos para Embarcação Inflável EIN 1248 pertencente ao 
Corpo de Bombeiros Militar do RS  Tramandaí. Valor Total de 
Equipamentos: R$9.856,00. Valor Total de Serviços: R$1.000,00. 
Valor Total Geral: R$10.856,00 (dez mil e oitocentos e cinquenta e 
seis reais). Base legal: art. 24 II da lei 8.666/93. Processo 
Administrativo nº12458/2021. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:2EBF0EDF 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021: